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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. april 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 362 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 362: 

 
Vil ministeren oplyse, om der er den nødvendige mulighed for, at flygtninge fra 

Ukraine kan få lavet den nødvendige biometri til ophold i Danmark, og samtidig 

oplyse, hvor hurtigt det er muligt at få lavet denne biometri, samt hvor i landet, det 

kan laves? 

 

Svar: 

 

Jeg vil gerne indledningsvis understrege, at det er en højt prioriteret opgave at 

sørge for, at fordrevne personer fra Ukraine, der er ankommet til Danmark, hurtigst 

muligt kan få en opholds- og arbejdstilladelse og komme ud i det danske samfund.  

 

Udlændingemyndighederne yder i øjeblikket en ekstraordinær indsats for at gøre 

dette muligt. Der arbejdes således løbende på at åbne endnu flere steder, hvor per-

soner, der er fordrevet fra Ukraine, kan få optaget biometri til at søge opholdstilla-

delse. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har desuden indhentet et bidrag fra Udlæn-

dingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsens Borgerservice har afdelinger i Næstved, Aalborg, 

Aarhus og Odense. Derudover har Udlændingestyrelsen en gang om må-

neden en mobil Borgerservice på Bornholm. Udlændingestyrelsens Bor-

gerservice modtager ansøgninger, optager biometri og foretager identi-

tetstjek til brug for ansøgninger efter særloven for fordrevne personer fra 

Ukraine, ligesom Borgerservice betjener styrelsens øvrige brugere.  

 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) bistår i Århus 

og Valby Udlændingestyrelsen med at optage biometri mv. til brug for an-
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søgninger efter særloven. Udlændingestyrelsen og SIRI har efter særlo-

vens ikrafttræden haft ekstraordinært åbent både i weekender og på hver-

dage for at betjene ansøgere efter særloven. 

 

Den 21.-22. april 2022 har Udlændingestyrelsen i samarbejde med en 

række kommuner åbent i en midlertidig mobil Borgerservice i Esbjerg til 

betjening af ansøgere efter særloven. Styrelsen er i dialog med andre kom-

muner i Jylland om eventuelle behov for åbning af midlertidig mobil Bor-

gerservice andre steder i Jylland. 

 

Udlændingestyrelsen udbyder løbende flere tider til betjening af ansøgere 

efter særloven. Pr. 20. april 2022 er der i de fem uger fra og med den 20. 

april 2022 i alt 2.633 ledige tider. Det bemærkes, at kun voksne og uledsa-

gede mindreårige skal have optaget biometri.” 

 

 

Mattias Tesfaye  
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